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о п и с ь  е 6

за 1952 год.

№ Наименование единиц Крайние да гы Й§* пгээди
пп хранения. начато:окончено тов. 30к *

Личные дела, принятых в

1. Анстраут Вера Андреевна

2 . Апинис Линард Карлович

члены ВКП/б/

4 сен.29 окт. 6
1952 1952
3 окт. 15 дек. 6
1952 1952



_____________ 2____________
Биттер Паул Янович

Бринец Юрис Адамович 

Вевере Евгения Ермолаевна. 

Вилцинь Алина Критевна 

Гофман Кристап Фрицевич 

Григорьева Гаиса Михайловга 

Гутанс Модрис Антонович 

Егерман Мирдза Эрнестовна 

Зальмеж Фриц Янович 

Заплатин Николай Павлович 

Зиемеле Рита Рудольфовна 

Зильберг Алфред Янович 

Знотинып Язеп Аугустович 

Клуцис Марта Эрнестовна

Клява Аудра Карловна

Лебедева Харитина Евсеевна 
Г

Лонинов Виктор Андреевич

Лоренц Мария Юрьев га 

Лукзен Владимир Петрович 

Михаилов Борис Афанасьевич 

'Одзелевич Алберт Юлианович

Паул Эрнест Матисович 

Петров Виктор Михайлович

3 4

№ ш ш -

29 авг. 18 окт.
1952 1952
26 июн. 10 сен.
1952 1952
10 янв. 17' фев.
1952 1952
13 фев. 4 мар.
1952 1952
25 авг. 2 сен.
1952 1952
21 мая 20 июн.
1952 1952
26 дек. 17 мар.
1952 1952
7 мар. 2 июн.
1952 1952
24 сен. 29 окт.
1952 1952
26 сен. 17 мар.
1951 1952 '
19 дек. 29 янв.
1951 1952
2 окт. 16 дек.
1952 1952
21 июл. 15 дек.
1952 1952
I I  сен. 15 дек.
1952 1952
14 апр. 29 мая
1952 1952
14 ноя 15 янв .
1951 1952
23 авг. 17 окт.
1952 1952
20 сен.,16 дек.
1952 1952
23 сен. 15 дек.
1952 1952
16 апр. 19 мая 
1952 1952
26 дек. 4 фев.
1951 1952
3 сен. 29 сен,
1952 1952

i r t ___________
5 ’ 6 7

6

6

6
6
6

6
7

6

6

6

6

6
6
7

7

6
6
6

6

7

7



Саар Марианна Петровна 19 апр.
1952

С Лирина Капиталина Александровна 29 мая
1952 
5 июл.
1952 
I дек. 
1951
1 авг.
1951
16 июн.
1952
2 янв.
1952
2 сен. 
1952
3 янв. 
1952
2 фев. 
1952
4 июн. 
1952

■ •

20 июл, 
1952 
16 июн 
1952 
26 июл, 
1952
1 апр. 
1952
16 июн. 
1952
16 июл. 
1952
19 янв. 
1952
2 окт. 
1952
17 фев.
1952
5 мар. 
1952
80 июл. 
1952
16 дек. 
1952

17 фев.
1952
13 фев. 
1952 
30 янв. 
1952
21 июл. 
1952
15 дек. 
1952

28 фев. 19 апр.
1952 1952

3Аевкин-Станиславенко Константин 9 ноя. 17 фев.
Родионович. 1951 1952
Вейс манэ Зента Фрицевна
.
Гаилис Ансис Янович 

Городецкая Таисия Ивановна

Смилгайн Елена Карловна 

Опрукстан Алберт Яхимович 

Спр.укстинь Иоахиме Адамович 

Тиньков иергей Тимофеевич' 

Ткачева Зинаида Никифоровна 

•Устенно ммитрий Никитович 

Федоров Николай Иванович 

Цинитис Ритвалдс Робертович 

Шки пена Янис Эрнестович 

Юрьян Алексаидр Александрович 10 сен. 
1952

I Личные дела,принятых кандидатами 
в~ члены HKll/б / .

Амикис Карл-РДОдольф Францевич 

Бавькис Эдуард Рихардович 

Барис Эмилия Брониславовна 

Ванаг Мирдза Фрицевна 

Вердинь Вайронис Юрьевич

30 окт.
1951
21 сен. 
1951
12 дек.
1951
29 мая
1952
30 окт. 
1952

>динь Велта Юрьевна

1951 
23 апр.
1952
2 мар. 
1952
22 фев. 
1952

19 мая 
1952
19 мая 
1952
I апр, 
1952

6
7

6
6
7

6
7

6
6
6
6
7

7

6
6

6
6
7

6



э .

0.

1.

2 .
3.

4.

5.

6 .
?.8.

9.
0.

1.

2 .
3.

4.

■5.

6 .
■7.8.

19.

'0.

т .

3. Гринвалд Янис Фрицешч 

Завидная Гильда Яновна

13 фев. 
1952
10 а п р .  
1952

Калнс Ансис-Валдис Индрикович 10 июл.
1952

Калнинь Карл Карлович 25 мар. 
1952

Кампарзал Алберт-Карл Кано- 27 мар. 
вич. 1952
Кавдауров Петр Иванович 

Кивко Алексей Алексеевич

22 ноя.
1951
21 янв.
1952

Крохотов Владимир Владимировиче фев.
1952

Кукит Карл Петрович 

Лодэ Злфрида Якубовна

9 янв. 
1952
У янв. 
1952

Милтинь Август Александрович 17_апр,
1952

Мушка Янис Критевич 

Наровский Алберт Августович

Николаев Петр Васильевич

Паулс Фриц Петрович

Прокофьев Василий Сергеевич

Пулинь Гильда Карловна

Ренге Карл Фрицевич

Родэ Ирина Петровна

Розе Карл Филиппович

\ янв. 
>52

12 ноя
1951 
25 фев.
1952
10 апр. 
1952
11 дек. 
1952
12 мар. 
1952
16 апр. 
1952
21 фев. 
1952
У я н в .
1952

4 мар. 
1952
20 июл. 
1952
26 сен. 
1952
14 июн.
1952
15 мая
1952
4 фев. 
1952
14 фев. 
1952
I апр. 
1952
3 февр. 
1952
30 янв. 
1952
19 мая 
1952

19 янв. 
1952 
17 мар. 
1952 
19 мая 
1952
30 дек.

14

15

16
19
15

Семендяев Николай Васильевич 29 фев.
1952

Степиньш Карл Критевич

Тиесниекс Алексей Яковлевич 

Томсоне Аусма Фрицев на

29 ноя.
1951
ноя.
1951
ь окт.
1952

15 янв. 
1952 
15 янв. 
1952
30 дек. 
1952 6
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i. Фридентал Карл Карлович

3. Харланова Мария Федоровна

.
5 . 5вна.

3 4 5

У мар. 15 мая
1952 1952 6
14 ноя 28 ноя.
1952 1952 6

" Ы -
15 я нв. 
1952 7

10 апр. 15 мая
1952 1952 7
28 фев. 17 апр.
1952 1952 6

■ 25 авг. 14 окт.
1952 1952 6
28 фев. 16 апр.
1952 1952 6
26 окт. 28 фев.
I95Ī 1952 6

ын.

з. Шаул Гирт Фрицевич

Шестопалова Антонина Арте] 
звна.

3. |0ршевиц Бертул Янович 

3. Ннсон Владимир Эрнестович
±9Ь1

Личные дела лиц,которым отказано в приеме в партию.

ггениекс Алфред Фрицевич 16 окт.
1952

С. |шля Освалд Мартынович

Разгильдяев Алексей Ат 
вич.

3,‘$11траус Вирма Эдуардовна

Персональные дела.
•I. ]Алстерс Эдгар Карлович

5.

т
7.

3. Бриедис Янис Карлович 

Э. Бринец Юрис Адамович .0.
.Г.

родская Хая-Japa Шмуль- 
Ао рам овна.

Гадманс Волдемар Карлович 

2.|цворак Иван Степанович

16 окт. 5 ноя. 
1952 1952 8
14 дек. 15 янв. 
1951 1952 7
26 сен. 16 дек. 
1952 1952 7
17 сен. 28 ноя. 
1952 1952 7

15 мая 
1952

29 мая 
1952 3

7 фев. 
1952

14 фев. 
1952 8

12 авг. 26 дек. 
1952 1952 13
20 мая 
1951

16 мая 
1952 5

12 янв. 30 дек.
1952 1952 42
20 фев. 14 мар.
1952 1952 10
10 ноя. 26 мар. 
1951 1952 6

f i s i np* т i p- 4
25 апр. 13 июн. 
1952 1952 40.
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г. з . 4. 5.

i. мупак Виктор Григорьевич 12 мар. 14 мар. 
1952 1952 3

г. Евсеев Федор Максимович 5 ноя. 24 ноя.
. 1952 1952 3

). Зайцев Кирилл Аввакумович 5 апр. 
1952

5 апр. 
1952 2

■>>. Еаплатин Николай Павлович 22 дек. 14 апр. 
1951 1952 Ю.

\ с иемель Рита Рудольфовна 24 окт. 20 фев.
1951 1952 14

3. Игнатов Владимир Петрович I дек. 
1952

16 дек. 
1952 4

э. Иониченок Павел Михайлович 27 июн 27 июн. 
1952 1952 2

30.Какуевицкий Борис Абрамошч 20 окт. 5 ноя.
■ 1952 1952 5

31. Кал нс Фриц Индринович 4 янв, 
1952

28 фев. 
1952 18

32. Казловский Владимир Яковлевич 25 апр. 13 июн. 
1952 1952 3

33. Штродах Константин Кришевич 26 сен. 4 ноя.
1952 1952 5

04. Крашевский Герберт Янович 10 мар. 16 мая 
1952 1952 7

05. Лагздинып Лидия Алексеевна ? июн. 
1952

23 дек. 
1952 14

06. Лебедева Харитига Евсеевга 29 мая 29 мая. 
1952 1952 3

07. Лебедьков Василий Петрович 14 дек. 29 фев. 
1951 1952 7

08. Лиепиньш Роберт Николаевич 15 апр. 16 апр. 
1952 1952 3

09. Микка Здуард Юлесович 15 сен. 17 ноя. 
1952 1952 9

10. Микстагс Алберт Яношч 24 июн, 27 июн. 
1952 1952 3

и . Минеев Василий Егорович I I  сен. 18 янв. 
1951 1952 8

12. Неманова Ниш Петрова 3 мар. 
1952

14 мар. 
1952 5

13. Никитин Григорий Николаевич 16 апр. 16 апр. 
1952 1952 I

U . Озолинь Илга Михайловна 29 сен. 
1952

29 сен. 
1952 I

15. Озолс Жанис Фрицевич ( апр. 15 мая. 
1952 1952 5

16. Ощепков Дмитрий Анисимошч 15 мая 
1952

26 дек. 
1952 40.

ль
6.



■  • • - c ® -
__________________2*___________
7. Плотер Эдуард Иванович 

!8. Пургайл Алвберт Людвигошч

9. Рахманинова Елена Аркадьевна

.0. Рожков Георгий Павлович

.1Розенталь Карл Леопольдович

2. Рикитис Александр Павлович

3. Icaap Марианна Петровна

Ж

6 7й

,4. Селиверстов Александр Оцуфриевич

5 .  |степинь Карл Кришевич

6. Рудаков Георгий Павлович

7.8. 9.
Филитц Эдуард Иоганович 

Шведун Дмитрий Николаевич 

Юнгферман Август Кристапович

:5f p -
28 фев. 
1952
29 мая 
1952
21 фев. 
1952
29 окт.
1952
5 ноя. 
1952
16 июл.
1952 
29 сен. 
1952
14 окт . 
1952
29 авг. 
1952
15 Э Е Г .  
1952
28 фев. 
1952
24 мая
1952

Ш а я
28 фев. 
1952
26 сен. 
1952
16 дек. 
1952
5 ноя. 
1952
5 ноя. 
1952
16 июл. 
1952 
28 окт. 
1952
4 ноя.
1952
17 ноя. 
1952
15 авг.
1952
28 фев. 
1952
29 мая;
1952

10

2

15

27

10

Итого в опи

Секретарь 
райкома К

ко 129/сто двадцать девять/единиц хранения. 

----  /Эйсанс/.

с д а л :  Т э л о и г с н о г о  _ /Аанилевич/

Принял: Хранитель фондов партархива
ПК КП Латвии: /Игнатьева/,

8-экз I -экз в делр, 
л .в . 2-экз в партархив.

июня 1954 г .М П • • •
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